
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  735 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA DATAGRAPH 
S.R.L. DI MODENA PER ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2020 
ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z512A6B61C

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/11/2019

 747

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO04/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 735 DEL 04/11/2019 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA DATAGRAPH S.R.L. DI MODENA PER ASSISTENZA SOFTWARE 

ANNO 2020 ED ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA - CIG Z512A6B61C 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Constatato che questo Ente ha acquistato ed installato, da diversi anni dalla Ditta “DATAGRAPH s.r.l.” 

di Modena, numerosi programmi che gestiscono i vari servizi, e che pertanto la stessa è da considerarsi 

l’unica software house in grado di provvedere alla manutenzione ed aggiornamento degli stessi; 

   

Vista la proposta di contratto di assistenza software per l’anno 2020 predisposta dalla suddetta Ditta, 

prot. n. 23736/2019,  al costo annuale di € 12.350,72 oltre I.V.A. comprensivo di n. 2 interventi in loco in 

caso di guasto sistemico che verranno liquidati soltanto se effettuati; 

 

Ritenuta la proposta soddisfacente in quanto predisposta alle medesime condizioni praticate negli 

anni precedenti; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare alla ditta Datagraph s.r.l. di Modena il suddetto servizio, alle condizioni 

individuate nella bozza di contratto, comportanti una spesa complessiva per l’anno 2020 pari ad € 

15.067,88 I.V.A. compresa di cui € 150,67 per oneri propri della sicurezza dando atto che gli interventi in 

loco saranno liquidati soltanto se effettivamente effettuati; 

 

Visto, ai fini della regolarità contributiva, il Certificato Unico di Regolarità Contributiva agli atti 

dell’Ente dal quale si evince che la ditta risulta regolare; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.12 in data 21.05.2019 con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area risorse strumentali; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e sostanziali 

della presente determinazione, alla Ditta Datagraph s.r.l. con sede in Modena, il servizio di 

assistenza software per l’anno 2020, alle condizioni di cui alla bozza di contratto giusta offerta prot. 

n. 23736/2019; 

 

2. Di assumere l'impegno di spesa pari a € 15.067,88 I.V.A. compresa al cap. 1836/181, CPC 

U.1.03.02.19.001 TITOLO 1 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione per l’anno 2020; 

 



DETERMINAZIONE N. 735 DEL 04/11/2019 

 

3.  di specificare che gli interventi in loco verranno liquidati soltanto se effettivamente eseguiti, dando 

atto che l’esigibilità è prevista al 31/12/2020 e si provvederà alla liquidazione delle fatture a 60 gg. 

dal ricevimento delle stesse; 

 

4. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 

comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con 

l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione; 

 

5. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa) 

 


		2019-11-04T12:02:03+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




